
DE TIO\DT'R,\S . TEGT CIG.{LP

-{CUERDO No. 2212019

LA DIRECCIóN DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y

FAMILIA

CONSIDERANDO: Que nuestro marco legal vigente

expresamente determina que los actos administrativos

adoptarán la fonna de Decretos, Acuerdos, Resoluciones o

Providencias.

CONSIDERANDO: Que cl Artículo 4, párafo segundo

de la Ley de Procedimiento Administrativo establece que

el superior podÉ delegar el ejercicio de sus funciones para

asuntos concretos. siempre que la competencia sea atribuida

genéricamente al ramo de la Administración de que forman

pane el superior y el inferior

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo Ejecutivo No.

217-2019 de fecha 05 de noviembre del 2019, se delegó

en el ciudadano OMAR WILFREIX) ARIAS RMRA,
Oficial Juídico I, Ias ñrnciones correspondientes a Jefe de

Interino Regional None, durante el período comprendido del

seis (06) hasta el reinta (30) de noviembre del año dos mil

diecinueve (2019).

CONSIDERANDO: Que con el objeto de no par¿liza¡

el normal funcionamien¡o de los diferentes trámites

administrativos de esta Dirección Ejecutiva" es necesario

continuar con la delegación de las funciones de la Jefatura

de la Regional None.

PIOR TANTO.

En aplicac¡ón de los Aliculos 36, numer¿le§ 8) y l9), | 16,

I I 8 numeral I ) y I 22 de la Ley General de la Adm inistración

I7 DE DICIE}TBRT] DT:I,20I9

Públicai 3. 4. 5, 22. 24,25. 26. 27 y 30 de la Ley de

Procedimiento Administrativo; l, 6, 7 y 17 del Decreto

Ejecutivo PCM 27-2014 del 04 dejunio del 2014.

ACUERDA:

PRIMERO: Ampliar el período de delegación concedido el

06 al 30 de noviembre hasta el 15 de diciembre del 2019,

en el ciudadano OMAR WILFREIX) ARIAS RMRA,
Oficial Jurídico I, las funciones de Jefe lnterino Regional

Norte.

SEGUNDO: El ciudada¡o OMAR WILFREDO ARIAS

RJVERA. seá responsable por el ejercicio de la facultad de

firma que le ha sido delegado.

TERCERO: La Director¿ Ejecutiva" cuando lo considere

conven iente u oponuno. podá revocar la presente delegación.

CUARTO: El presente Acuerdo es de ejecución inmediatay

deberá publicarse en el Diario Oñcial La Gaceta.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Dist¡ito

Central, a los res (03) días del mes de diciembrc del año dos

mil diecinueve (2019).

COMUNiQUESE Y PUBLiQUf,SE.

LOLIS MARiA SALAS MONTES

Directora Ljecutiva

AMIRA MARTiNEZ MOLINA

Secretaria General

Dlrección d,e Ifrñez.
Ad,olescencia g Famllla

DINAF


